



Ofício nº 262/2024.

Beberibe/CE, 07 de junho de 2024.

Ao Ilmo. Senhor
José Elia de Souza Rigamonti
Presidente da Companhia de Iluminação Pública, Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá – CIPEMAC.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 075/2022/SEGOV/PMM.

Ilmo. Presidente,

Com amparo do Decreto nº 7.892/13 e suas alterações, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 075/2022/SEGOV/PMM da Companhia de Iluminação Pública, Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá – CIPEMAC.

Considerando que esta adesão visa a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de modernização do Parque de Iluminação Pública do Município de Beberibe/CE, conforme tabela abaixo junto aos licitantes vencedores do certame:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESA: REAL ENERGY LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 41.116.138/0001-38, estabelecida à Av.: Beira Canal, nº 49. Bairro: Bultrins, CEP: 53.320-085, telefone (81) 3244-1004. E-mail: macapaluz_pmm@outlook.com em Olinda, Estado do Pernambuco.

REPRESENTANTE: Alberto Cardoso Correia Rego Filho, inscrito no CPF sob o nº 588.363.304-87 e RG nº 3.442.285 SSP/PE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 60W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	2.232	R\$ 906,34	R\$ 2.022.950,88
2	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 100W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	310	R\$ 1.101,82	R\$ 341.564,20
3	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 150W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	1.005	R\$ 1.424,45	R\$ 1.431.572,25
4	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 200W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE,	UNID.	453	R\$ 1.586,73	R\$ 718.788,69



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234
insta: @prefbeberibe – face: prefbeberibe



	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).				
5	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CUMPRIMENTO DE 2,00M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	2.580	R\$ 284,37	R\$ 733.674,60
6	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CUMPRIMENTO DE 3,00M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	920	R\$ 381,36	R\$ 350.851,20
7	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CUMPRIMENTO DE 4,00M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	500	R\$ 471,87	R\$ 235.935,00
8	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	4.000	R\$ 52,10	R\$ 208.400,00
9	INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO 14M/300ADN TIPO C COM CONICIDADE REDUZIDA (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT).	UNID.	22	R\$ 1.655,60	R\$ 36.423,20
10	FORNECIMENTO DE CONECTOR TIPO CUNHA OU PERFURANTE.	UNID.	3.200	R\$ 22,63	R\$ 72.416,00
VALOR GLOBAL COM BDI					R\$ 6.152.576,02

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida AUTORIZAÇÃO para a adesão a referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,


Edson Lima

Secretário de Infraestrutura.

